Gegeven te Male op de 4% april 1348.

1350 — De Oosterlingen en de erfgenamen van Jacob Bets

646.
; ; : ; 4tl Deze bijstaande
Altestation notariale des SYRn. prie. pav le magistrat de Pope= | atijnse akte
vinghe, au nom des drapiers de la ville, touchant la vente des draps  hewijst minstens

aux marchands allemands (*). dat het contract
P tussen. de
Poperingse
s Eor.: K. Homousow, Hansisches Urkundenbuch, t. 111, n* 463, p. 79 (d'sprés unc copic WEVers en
dans le Flandr. Kopiar, sux Archives de Cologne). drapiers en de

Oostelingen toch
wel enkele jaren
bleef duren.

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicnm instramentum cunctis
pateat inspecturis, quod anno incarnacionis ejusdem millesimo tricentesimo
quinquagesimo, die secunda mensis aprilis, hora vesperarum, in aula domus

10 religiosi viri domini abbatis Sancti-Bertini * de Sancto-Audomaro, apud Pope-
ringes, indictione tercia, pontificatus sanclissimi in Christo patris et domini
nostri domini Clementis, digna Dei providencia pape sexti, anno oclavo, in mei,
notarii publici, el testium subter * seriplorum ad hoe specialiter vocatorum et
rogalorum presencia, personaliler constituti providi viri et honesti, scabini et

12 correarii ville de Poperinges, Morinensis diocesis, pro omnibus drapariis seu
confectoribus pannorum laneorum diete ville de Poperinges el nomine eorun-
dem, cupientes el desirantes summo desiderio, ut asserebant, commodum,
utilitatem et profectum dicte ville pro viribus augmentare, sponte sua et non
coactiy et ut mercatura in ipsa vilia valeat conflaere et crescere habundanter,

20 promiserunt fide el juramento corporaliter prestitis ab eisdem, in manu mei

= Le texte porie par erreur : « Sancti-Martini », Jl fogit éridemment de la cour de Vabdd de Saint-
Bertin & Paperinghe. — * « super », édit.

(*) Cet srrungement we mit pas fin sux difScaltés des marchands de la Hanse avec Poperinghie.

En 1579, le Comploir banséatique do Bruges mentionne dsns a Fste de ses griefs en Flaadre, le

3L et quon lui fait & Dixmede of & Popesinghe et sa résolution de ne plus acheter de deaps de ers

villes jusqu'i ce qu'un srrangement avee lui y soit intervens. Die Becesse wnd ondere Abten der
Hansetage von 1256-1430, L 11, p. 203, § 8.

notarii publici subscripti, stipulantes * pro omnibus quorum interest et inte-
resse poterit in foturum pro diclis drapariis et eorum suceessoribus ac eorum
nomine, quod perpetuo, futuris temporibus, omnes panni lanei qui de cetero
fient in dicta villa de Poperinges per draparios modernos vel eorum sueces-
sores. quibus ad presens uli solent mercalores Alemanie, et quos dicti 5
mercatores ab antiquo emere consueverunt in predicta villa et adhuo, erunt
longitudinis triginia sex ulnarum ad virgam seu eordam brugensem. Si vero
aliquis pannus lancus inveniretur minoris longitudinis quam triginia sex ulna-
rum ad virgam sco cordam prediclam, veaditor hujusmodi panni lanei
defectum dicte longitodinis deducere lemereiur de precio vendiciomis dicti 10
panni pro rato defectus ejusdem panmi lamei. Promiserunt et insuper dieti
scabini et correarii, nomine dictornm drapariorum et pro ipsis ¢t pro eorum
sueeessoribus sub jam prestito juramento, quod de eetero diclos pannos luneos
in aliqua halla infra dietam villam vendicioni non exponent aliqualiter sen
exponi facient futaris temporibus, sed pocius eosdem pannos lancos exponent 18
vel exponi facient in corum domibus. prout sctenus est fieri consuelum, se,
quantum ad premissa firmiter tenenda et inviolabiliter observandh, scabini el
ecorrearii predieti, pro dietis drapariis et eorum suceessoribus, ergs dictos morea-
tores Alemanie ot eorum suecessores efficaciter obligantes *, omnibus exeep-
tionibus in premissis cessantibus. Asserentes eciam dicti seabini et correarii;
pro dietis drapariis et corum suecessoribus, quod per premissa non intendunt
aliqualiter revocare quendam ecyrographum sen quandam cartham, sigillis
Lamberti Gaerd et Egidii Payere viee et nomine seabinorum, correariorum
et tocius concilii dicte ville de Poperinges in pendenti sigillatam, penes dictos
mercatores existentem ('), ymmo volunt et expresse consentiunt quod dictns =
cyrographus seu dicta cartha perpetue et irrevoeabiliter robur teneat firmitatis.
Promiscrunt eciam dieti seabini et correarii, pro dietis drapariis, eorum sueces-
soribus et corum nomine, neenon Ludolphus dietas de Vine, Dethaerdus dictus
Moerkerken, Lubertus Knoep, Nicholaus van der Linden et Bertrammus de